בדמות אי-גיוס חרדים לשירות ביטחון על בסיס רקע דתי. כאלה המבחינות בין דם לדם בחובת

השירות למדינה ויוצרות מדיוניות של הפליה קשה ופגיעה בחירויות.

המשיבים:

המשיב 1 הוא שר הביטחון, אשר בסמכותו ובתחום אחריותו המיניסטריאלית לפעול בהתאם .1

להוראות חוק שירות בטחון ]נוסח משולב[, התשמ"ו-1986 )להלן: "חוק שירות בטחון"( ופסיקת

בית המשפט העליון בסוגיה.

המשיב 2 הוא צבא ההגנה לישראל, אשר לפתחו מונחות משימות ההיערכות לגיוס תלמידי הישיבות .2

מיום הקמתה, נאלצת מדינת ישראל להגן ללא הרף על בטחון אזרחיה. לשם כך, הוקם ואוגד מיד .14

עם קום המדינה צבא ההגנה לישראל. בשנת 1949 נחקק חוק שירות ביטחון, תשי"ט-1949, וחוק זה

קבע לראשונה באורח מסודר חובת גיוס לצבא לכל אזרח ואזרחית. במהלך השנים שונה החוק

המקורי לחוק שירות בטחון ]נוסח משולב[, תשמ"ו-1986 )לעיל ולהלן: "חוק שירות ביטחון"(,

וכיום, חוק שירות ביטחון הוא אשר מסדיר את סוגיית הגיוס לצבא לשירות סדיר.

40 התלמידים שהפכו ל-40,000 ג.1.א.

לאחר קום המדינה, החליט ראש הממשלה ושר הבטחון דאז, מר דוד בן גוריון, לאפשר דחית גיוס .15

לתלמידי ישיבות "שתורתם אומנותם". מטרתו של ההסדר אז, שהעניק פטור מגיוס לצבא לכ-400

.לותומעיקרו ולא ניתן עוד להאריך את מועד בט

, החוק החל על כלל המועמדים לשירות בטחון במדינת ישראל הוא 1.7.2023לפיכך, החל מיום

. להלןדכ והכלחוק שירות הבטחון עצמו,

הרקע בתמצית .א

אשר עניינה בחוקתיותו של הוגשה העתירה שבכותרת,, שנים 9כמעט , לפני12.3.2014ביום .1

. 2014-(, התשע"ד19חוק שירות ביטחון )תיקון מס'

עם עתירות שהוגשו כמו גם ,חוק זה נגד עתירות נוספות שהוגשו עם ,לימים אוחדה עתירה זו .2

במוקד ."(החוק)שניהם ביחד, להלן: " 2015 -(, התשע"ו21חוק שירות ביטחון )תיקון מס' נגד

ביטול עמד געתירות אלו ]נוסח משולב[, התשמ"ו 1'פרק ביטחון )להלן: 1986- לחוק שירות